como quanto ao cumprimento das especificações do objeto.  
7.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço 
máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.  

7.2.1 O valor máximo que a Administração se propõe a pagar é de R$ 66.977,47 (sessenta 
e seis mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos) de acordo com 
planilha constante do Item 4 do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

7.3. O licitante qualificado como produtor rural pessoa física deverá incluir, na sua proposta, 
os percentuais das contribuições previstas no art.